
 
 

Página 1 

Designan Director Ejecutivo del Programa Umbral de la Cuenta del Desafío del Milenio 
 

RESOLUCION MINISTERIAL Nº 060-2010-PCM  
 
 Lima, 4 de marzo de 2010 
 
 CONSIDERANDO:  
 
 Que, con fecha 9 de junio de 2008 se suscribió el Convenio de Donación entre los Estados 
Unidos de América y el Gobierno del Perú para ejecutar el “Programa Umbral de la Cuenta del 
Desafío del Milenio”; 
 
 Que, el objetivo del Programa es apoyar los esfuerzos del Gobierno del Perú en combatir la 
corrupción y aumentar las tasas de inmunización a través del desarrollo de la capacidad 
institucional, mejora de la conciencia pública y el fortalecimiento de sistemas; 
 
 Que, de acuerdo a lo señalado en el citado Convenio la Junta Directiva tiene como objetivo 
gerenciar al programa Umbral, siendo ésta a su vez liderada por un Director Ejecutivo;  
 
 Que, por Resolución Ministerial Núm. 337-2008-PCM se designó al señor Carlos Diego 
Alvarado Montoya como Director Ejecutivo del Programa Umbral de la Cuenta del Desafío del 
Milenio;  
 
 Que, el señor Carlos Diego Alvarado Montoya ha renunciado al citado cargo, por haber 
sido nombrado mediante Resolución Suprema Núm. 016-2010-RE, Cónsul General del Perú en 
Shangai, República Popular de China;  
 
 Que, es pertinente aceptar la renuncia del Director Ejecutivo del Programa Umbral de la 
Cuenta del Desafío del Milenio y designar a la persona que lo reemplazará; 
 
 De conformidad con el Reglamento de Organización y Funciones de la Presidencia del 
Consejo de Ministros, aprobado por el Decreto Supremo Núm. 063-2007-PCM y sus modificatorias; 
 
 SE RESUELVE: 
 
 Artículo 1.- Aceptar la renuncia del señor CARLOS DIEGO ALVARADO MONTOYA como 
Director Ejecutivo del Programa Umbral de la Cuenta del Desafío del Milenio, dándosele las gracias 
por los importantes servicios prestados. 
 
 Artículo 2.- Designar al señor HARRY GERARDO MORRIS ABARCA como Director 
Ejecutivo del Programa Umbral de la Cuenta del Desafío del Milenio. 
 
 Regístrese, comuníquese y publíquese. 
 
 JAVIER VELASQUEZ QUESQUÉN 
 Presidente del Consejo de Ministros  
 
 
 




